spondit, illi modo vulgi aures præparent sibi.
 fatisque omnibus quæ in rem videbantur esse,
 compositis, vocari ad concionem exercitum ius
 sit, apud quem talem orationē habuit: Magni-
 tudinem rerum quas gessimus, milites, intuen-
 5 tibus vobis, minime mirum est, & desiderium
 quietis, & satietatem gloriæ occurrere, vt omit-
 tam Illyricos, Triballos, Bœotiam, Thraciam,
 Spartam, Achæos, Peloponesum: quorum alia
 10 ductu meo, alia imperio auspicioq; perdomui.
 Ecce orsi bellum ad Hellespôtum, Ionas, Aeolis
 dem seruitio Barbariæ impotentis exemimus.
 Cariam, Lydiam, Cappadociam, Phrygiam, Pa-
 phlagoniam, Pamphiliam, Pisides, Ciliciã, Sy-
 15 riam, Phœnicem, Armeniã, Persidem, Medos,
 Parthienem habemus in potestate. Plures pro-
 uincias cõplexus sum, quàm alij vrbes ceperunt:
 & nescio an enumeranti mihi quedam ipsarum
 rerum multitudo subduxerit. Itaq; si crederem
 20 satis certam esse possessionem terrarũ quas tan-
 ta velocitate domuimus, ego vero milites ad
 penates meos, ad parentē, sororesq;, & cæteros
 ciues vel retinentibus vobis erumperem, vt ibi
 potissimum parta vobiscũ laude & gloria frue-
 25 rer, vbi nos vberima victorię præmia expectãt,
 liberorum, coniugum parentumq; lætitia, pax,
 quies, rerum per virtutem partarũ secura posses-
 sio. Sed in nouo, & si verũ fateri volumus, præ-
 cario imperio adhuc iugum eius rigida ceruice
 30 subeũtibus Barbaris, tempore milites opus est,
 dum mitioribus ingenijs imbuuntur, & effera-
 tos mollior consuetudo permulcet. Fruges quo-

que maturitatem statuto tempore expectant: adeo etiã illa sensus omnis expertia, tamen sua lege mitescũt. Quid? creditis tot gentes alterius imperio ac nomini assuetas, nõ sacris, non moribus, non cõmercio linguę nobiscum cohærẽtes, eodem prælio domitas esse, quo victæ sunt? Vestris armis continentur, non suis moribus. Sed qui præsentem metuunt, in absentia hostes erũt. Cũ feris bestiis res est, quas captas & inclusas, quia ipsarum natura nõ potest, longior dies mitigat. Et adhuc sic ago, tanquam omnia subacta sint armis, quę fuerunt in ditione Darij. Hyrcaniã Nabarzanes occupauit. Bactra non possidet solũ parricida Bessus, sed etiã minatur. Sogdiani, Dacæ, Massagetæ, Sagæ, Indi sui iuris sunt. Omnes hi simul, si terga nostra viderint, sequentur. Illi enim eiusdem nationis sunt, nos alienigenæ & externi. Suis autem quicquid parent placidius, etiam cum is præest, qui magis timeri potest. Proinde, aut quæ cœpimus, omittenda sunt: aut quæ non habemus, occupanda. Sicut in corporibus ægris, milites, nihil quod nociturum est, medici relinquunt: sic nos quicquid obstat imperio, recidamus. Parua sæpe scintilla contenta magnum excitauit incendium. Nil tutò in hoste despicitur, quem spreueris: valentior rem negligentia facies. Ne Darius quidem hereditarium Persarum accepit imperium, sed in sedem Cyri beneficio Bagoæ castrati hominis admissus: ne vos magno labore credatis Bessum vacuum regnum occupaturũ. Nos vero peccauimus milites, si Dariũ ob hoc vicimus, vt sero